
 

СЕВЕРОУРАЛЬСКАЯ ГРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 31 января 2024 г.                          № 3/15 

г. Североуральск 

 

О дополнительном зачислении кандидатур в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссии 

 

В связи проведением выборов Президента Российской Федерации  

17 марта 2024 года, руководствуясь пунктом 9 статьи 26, пункта 5.1 статьи 27 

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации», пунктами  15, 17 

и 22 Порядка формирования резерва составов участковых комиссий и 

назначения нового члена участковой комиссии из резерва составов 

участковых комиссий, утверждённого постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 2012 года 

№ 152/1137-6 (ред. от 1.06.2023), постановлением Избирательной комиссии 

Свердловской области от 6 декабря 2017 года № 38/271 «О возложении на 

территориальные избирательные комиссии полномочий по формированию 

резерва составов участковых избирательных комиссий», решением 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссии «О 

сборе предложений для дополнительного зачисления в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Североуральской 

городской территориальной избирательной комиссии» от 20 декабря 2023 

года № 14/50 Североуральская городская территориальная избирательная 

комиссия р е ш и л а :  



 2 

1. Дополнительно зачислить следующие кандидатуры в резерв составов 

участковых избирательных комиссий, сформированный для Североуральской 

городской территориальной избирательной комиссии.  

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической парией 

(при наличии) 

1 Балашову Елену Евгеньевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

2 Белогузову Ирину Анатольевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

3 Берестову Анну Александровну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

4 Борисову Елену Михайловну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

5 Бруданину Марину 

Владимировну 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

6 Букша Елену Евгеньевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

7 Волкову Елену Александровну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

8 Галактионову Татьяну 

Владимировну 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

9 Гардобудских Анастасию 

Андреевну 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

10 Гарипова Марата Мансуровича Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 



 3 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической парией 

(при наличии) 

11 Горлову Ларису Васильевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

12 Груколенко Елену Витальевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

13 Давлетшину Елену Сергеевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

14 Дубровину Елену 

Александровну 

Собранием избирателей по 

месту работы 

 

15 Жернакову Веру Викторовну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

16 Зайцеву Марину Валентиновну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

17 Зимову Наталью Валерьевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

18 Коваль Наталью Евгеньевну Собранием избирателей по 

месту работы 

 

19 Кувшинову Ольгу Анатольевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

20 Логутову Татьяну Васильевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

21 Мальцеву Марию Николаевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

22 Машкину Надежду Сергеевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

23 Михалеву Людмилу Борисовну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 



 4 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической парией 

(при наличии) 

24 Потанину Наталью Викторовну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

25 Резниченко Марину Сергеевну Собранием избирателей по 

месту работы 

 

26 Романову Светлану 

Владимировну 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

27 Самуйленко Марину 

Александровну 

Собранием избирателей по 

месту работы 

 

28 Соколову Юлию 

Александровну 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

29 Тинякову Ларису Ивановну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

30 Толстову Татьяну 

Владимировну 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

31 Фодлаш Надежду 

Александровну 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

32 Халевину Зульфию 

Минзакиевну 

Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

33 Хитееву Ирину Михайловну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

34 Чернову Наталью Николаевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

35 Чеснокову Татьяну Викторовну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

36 Шараеву Татьяну Сергеевну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 



 5 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, указанная 

политической парией 

(при наличии) 

37 Шеину Наталью Ивановну Региональное экологическое 

общественное движение 

Свердловской области 

«ЗЕЛЕНЫЙ ФРОНТ» 

 

 

2. Направить настоящее решение в информационное управление 

Избирательной комиссии Свердловской области и разместить на сайте 

Североуральской городской территориальной избирательной комиссии.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии Л.В. Кирбитову. 

 

Председатель 

Североуральской городской 

территориальной избирательной  

комиссии 

  

 

 

Л.В. Кирбитова 

 

   

Секретарь 

Североуральской городской 

территориальной избирательной  

Комиссии 

  

 

 

М.В. Покрышкина 
 


